
全県連宛 H25 123 号（事）

平成 2 5 年 3 月 1 日

ボーイスカワト都道府県連盟
理事長各位

県連盟コミッショナー 各 位
事務局長各位

「全国口ーパースカウト会議」

平成 25年度県連盟代表スカウトの選出願い及び年次総会の開催について

平素より大変お世話になっております。

平成 24年 5 月の全国大会において、ローパースカワト及び同年代指導者を対象とした

「全国ローパースカウ ト会議（RCJ）」が設立され、各ブロックの代表から成る運営委員会を

中心に、全国のローパーリングを活性化するための活動を行って参りました。

次年度も引き続き、ローパースカウト及び同年代指導者の活動の活性化のため、 RCJ の活

動を強化していきたいと存じます。つきましては、平成 2 5 年度県連盟代表スカウトをご

選出いただきますようお願いいたします。

また、次年度も日本連盟の全国大会にあわせて、「RCJ 総会（ 5 月 2 6 日）と第 1 回会議

( 5 月 2 5 日）」の開催を予定しておりますので、代表スカウトの出席についてご高配いた

だきますようお願いいたします。総会についての詳細は後日お知らせいたします。

本件につきましては、大変恐縮ではございますが、 4 月 1 日（月）までに下記まで、メ

ールまたは FAX にてご回答いただければ幸いです。

以上、何卒よろしくお願いいたします。

記

対象： 1 8 歳以上 2 5 歳以下、ローパースカウトまたは指導者として登録のある者

（上記に該当する者でしたら、今年度代表スカウトの再選出も可能です）

人数：各県連盟代表スカウト 1 人

任期 ： 平成 2 5 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 3 1 日

任務：所属県連盟のローパースカウト及び同年代指導者と積極的に連絡をとり、他県連

盟の代表スカウトと意見・情報交換を行い、全国のローパースカウト活動を活性

化させること、その他 RCJ 憲章に基づいた活動

※RCJ 憲章は日本連盟ホームページよりご確認いただけます。

以上



ボーイスカウト都道府県連盟

県連盟コミッショナー各位

「全国口ーパースカウト会議」

平成 2 5 年 3 月 1 日

全国ローパースカウト会議

議長 仲村元気

平成25 年度県連盟代表スカウト選出のお願い

RC  J 年次総会への見学のお願い

三指

日ごろはローパースカウトの活動にご理解・期待をしていただきありがとうござい

ます。私、全国ローパースカウト会議において、議長を務めております、仲村元気と

申します。

全国ローパースカウト会議（RC J ）は、昨年 5 月に設立してもうすぐ l 年が経とう

としています。私、議長をはじめ、各ブロックの代表スカウトから成る運営委員会や

各県連盟の代表スカウトは、設立初年度の 1 年間を、ゼロの状態から手探り状態でこ

れまで活動を進めてきました。 Rc J の成果がスカウテイングに現れるまでにはまだ
時聞が掛かると思いますが、引き続きのご支援をよろしくお願いいたします。

さて、昨年4月に各県連盟へ平成 24年度代表スカウトの選任をお願いした際には

ご協力いただき、ありがとうございます。今年度も残すところわずかとなりましたの

で、平成 2 5 年度の各県連盟代表スカウトの選任をお願いいたします。各県連盟の代

表スカウトとして、また日本のローパースカウトの一員として、日本のローパリング

を盛り上げてくれるスカウトを待っています。

代表スカウトには、本年 5 月に香川県で開催される「日本連盟平成 2 5 年度全国大

会」にあわせて実施する「Rc J 平成 2 5 年度総会」への出席もお願いします。各都

道府県連盟代表の 4 7名で総会が開催できるようにご協力、ご支援のほどよろしくお

願いいたします。

また、総会につきましては、各県連盟コミッショナーの皆様にご見学していただき

たいと思っております。全国のローパースカウト年代の活動を是非ご覧ください。

代表スカウト及び総会については、裏面をご参照ください。

弥栄



任

条

期
件

人 数

代表の役割

日
場

時

所

全国口ーパースカウ卜会議平成 25 年度県連盟代表スカウト

記

平成 2 5 年 4 月 1 日～平成 2 6 年 3 月 3 1 日 まで

－任期中、 1 8 歳以上 2 5 歳以下で、ローパースカウ ト文は指導者と

して当該県連盟に登録がある者。

－該当県内において、積極的に活動している者が望ましい0

・再任は妨げない。 （平成 24年度代表スカウトの再任可）

各県連盟に 1 名

－年次総会への出席

ｷRC J 憲章に基づいたローパー活動活性化に向けた活動

（運営委員の構成員になった場合は上記の限り ではあ り ません。 より

中心的な立場において活動していただきます。 ）

以上

全国口ーパースカウト会議平成 25 年度総会について

記

平成 2 5 年 5 月 2 6 日（日）

香川県高松市 「サンポート高松J

干 760- 00 1 9 香川県高松市サンポート 2-1

参加者各県連盟代表 1名、計47 名

議事案 ・ 前年度の事業報告、及び決算について

運営委員の選出について

当年度の事業計画、及び予算について

その他必要な事項

※総会開催前日に、 「平成 2 5 年度第 1 回全国ローパースカウト会議j の開催を予定し

ております。後 日 、 ご案内をお送りいたしますが、県連盟代表スカウ ト にはこちらにも

ご出席をお願いいたします。

以上



平成 2 5 年4 月 1 日（月）必着

平成 2 5年月 日

公益財団法人ボーイスカウ ト日本連盟

事務局長木 村 公 一行

ボーイスカ ウト

県連盟コミッショナー

連盟

「全国口－J ＼ースカウト会議」平成25年度県連盟代表スカウトの選出について

表記のことについて、下記のとおり通知いたします。

~ナ
1生 男

生年月日

名前 見lj H . 生
女 歳）

連盟 第一一一団 隊 役務：
所属

登録番号

T( 

住所

携帯電話番号 ：

E-mail (PC) ／（携帯）

※メーノレで、直接ご、連絡する場合がございます。 正確にご記入ください。

この件についてのお問い合わせ・連絡先

日本連盟事務局教育部事業・プログラム課
Tel 03-5805-2634 Fax 03 3830 3678 E-mail program@scout.or.jp 

l=D 

回答用紙


	全国ローバー会議㈪
	全国ローバー会議㈫
	全国ローバー会議㈬
	全国ローバー会議㈰
	内閣青年国際交流事業の募集
	内閣青年国際交流岡山申込

